
 

1 
 

 

 

„ Vzděláváme se společně “ 
 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Pavla Kicková 



 

2 
 

     1. Název projektu  
         „ Vzděláváme se společně. “  
 
    2. Stručná anotace projektu 
 
Mateřská škola má, podle § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, 
povinnost vzdělávat děti v posledním ročníku předškolního vzdělávání. Toto ustanovení 
zákona se týká i dětí s odkladem školní docházky (OŠD). Vzhledem k tomu, že důvodem pro 
odklad školní docházky jsou pedagogicko-psychologickými poradnami identifikované určité 
vzdělávací obtíže, připravuje mateřská škola pro tyto děti individuální vzdělávací plány (IVP).  
Hlavním úkolem institucionálně zajišťovaného předškolního vzdělávání je doplňovat rodinnou 
výchovu a v úzké vazbě na ni pomáhat dítěti zajistit prostředí s dostatkem mnohostranných a 
přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji a učení.  
 
                             
 
     3. Časová dotace projektu 
           2022/2023 
           

 
     4. Osoby zapojené do projektu 
 
          4.1. Děti s odkladem školní docházky 
 
          4.2. Pedagogové 
 
Mateřská škola zpracuje, na základě Individuálního vzdělávacího plánu (IVP), podle Školního 
vzdělávacího programu (ŠVP) „Hrajeme si celý rok“, který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro předškolní vzdělávání (RVP PV) a na základě identifikovaných vzdělávacích obtíží 
jednotlivých dětí vzdělávací plán. Tento plán bude obsahovat vzdělávací nabídku v rozsahu 33 námětů 
(1 námět týdně), která nabídne dítěti reedukativní speciálně vzdělávací péči, která zlepší jeho životní i 
vzdělávací šance. Mateřská škola bude formativně hodnotit odevzdané úkoly a poskytovat zákonnému 
zástupci zpětnou vazbu o individuálních pokrocích dítěte. 
 

          4.3. Rodiče 
 

Zákonný zástupce si bude od mateřské školy přebírat 1x týdně (v předem dohodnutý den) úkol a 
poskytovat mateřské škole zpětnou vazbu o jeho splnění. 
 

                  
            
 
V Kralupech nad Vltavou dne 14. září 2022                                                                  Mgr. Pavla Kicková  
                                                                                                                                                     ředitelka školy 

 

 


